consecutivas, sin previo aviso y previa intimación fehaciente será considerado incurso en abandono de
cargo y se decretará su cesantía sin substanciación de sumario. El agente que incurra en inasistencias
sin justificar será sancionado conforme se indica seguidamente: a) Por tres inasistencias en el término
de hasta trescientos sesenta y cinco (365) días entre la primera y la tercera: cinco (5) días de
suspensión”;

Que posteriormente mediante DISPO-2020-6100-GDEBA-DPHMSALGP, el
causante fue sancionado con la pena de suspensión sin goce de sueldo ni prestación de servicios por
el término de quince (15) días, conforme lo normado en el art.